
 
გურჯაანის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №20
2020 წლის 22 ივლისი

ქ. გურჯაანი

„გურჯაანის    მუნიციპალიტეტის  2020 წლის ბიუჯეტის  დამტკიცების შესახებ” გურჯაანის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 24 დეკემბრის №35 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის მე-2
პუნქტისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის 
შესაბამისად,  გურჯაანის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილ იქნეს ცვლილებები „გურჯაანის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების
შესახებ“ გურჯაანის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 24 დეკემბრის №35 დადგენილებაში
(გამოქვეყნების წყარო: www.matsne.gov.ge, 26.12.2019, 190020020.35.166.016460) და დადგენილების
პირველი მუხლით დამტკიცებული გურჯაანის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მე-17 მუხლი
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
 

„მუხლი 17. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა

1. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის
განისაზღვროს 1629,2 ათასი ლარი. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის
პიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და
მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი სახით:

06 00 ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა  1,629.2

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა  150.0

06 01 01 ა(ა)იპ საზოგადოებრივი ჯანდაცვის სამსახური  150.0

 06 02 სოციალური დაცვა  1,479.2

06 02 01 მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარების ქვეპროგრამა  190.0

06 02 02 ახალშობილთა ოჯახების დახმარების ქვეპროგრამა  150.0

06 02 03
0-18 წლამდე ასაკის ბავშვთა საკვებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამა

 
 10.0

06 02 05 კრიზისულ მდგომარეობაში მყოფი ბავშვიანი ოჯახების გადაუდებელი დახმარების
ქვეპროგრამა  5.0

 06 02 06
დაუნის სინდრომის, 0 - 7 წლამდე ასაკის აუტისტური სპექტრის აშლილობის და ადრეული

განვითარების შეფერხების მქონე ბავშვთა სამედიცინო-სოციალური რეაბილიტაციის
თანადაფინანსების ქვეპროგრამა

 5.0

 06 02 07 სამედიცინო დახმარების ქვეპროგრამა  375.0

 06 02 08 მკურნალობისთვის საჭირო მედიკამენტების თანადაფინანსების ქვეპროგრამა  180.2

 06 02 09 ა(ა)იპ სოციალურად დაუცველ პირთა მომსახურების ორგანიზაცია „მოქალაქეთა თანადგომის“
დაფინანსების ქვეპროგრამა  330.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



 06 02 10 ომის ვეტერანთა და მათი ოჯახების დახმარების ქვეპროგრამა  10.0

 06 02 11 უპატრონო მიცვალებულთა სარიტუალო მომსახურების დაფინანსების ქვეპროგრამა  2.0

 06 02 12
დროებითი საცხოვრებელის ქირის თანხით დაფინანსების ქვეპროგრამა

 
 30.0

 06 02 13 უბედური შემთხვევისა და სტიქიური მოვლენების შედეგად დაზარალებული ოჯახების
ერთჯერადი დახმარების ქვეპროგრამა  30.0

 06 02 14 ხანდაზმულ პირთა დახმარების ქვეპროგრამა  2.0

 06 02 15 ერთჯერადი ფულადი სოციალური დახმარების ქვეპროგრამა  70.0

 06 02 16 ელექტროენერგიის საფასურის თანადაფინანსების ქვეპროგრამა  30.0

 06 02 17
დიალიზის პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციართა, 0-7 წლამდე ასაკის აუტისტური სპექტრის
აშლილობის და ადრეული განვითარების შეფერხების მქონე ბავშვთა სატრანსპორტო ხარჯის

თანადაფინანსების ქვეპროგრამა
 40.0

 06 02 18 შშმ პირის სტატუსის მქონე ბენეფიციართა დახმარების ქვეპროგრამა  10.0

 06 02 19 სოციალურად დაუცველი ობოლი და სახელმწიფო ზრუნვიდან გასული უმაღლესი ან
პროფესიული სასწავლებლის სტუდენტის სწავლის თანადაფინანსების ქვეპროგრამა  10.0

 

2. საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფის ქვეპროგრამა

პროგრამის
დასახელება

კოდი
საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო გარემოს

უზრუნველყოფის ქვეპროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 01 01 150,0

პროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ გურჯაანის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის სამსახური  

მუნიციპალიტეტის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის სისტემის წინაშე მდგარი ამოცანების
შესრულება არსებული რეალობებისადმი მიდგომების ახლებურად გააზრებას და
რადიკალურ გარდაქმნებს ითხოვს. საზოგადოებრივი ჯანდაცვის პრობლემათა
გადაჭრა მოსახლეობის მომსახურების მრავალფეროვნებაში, არსებულ პირობებთან
ადაპტირებაში, ჯანმრთელობისათვის მოსალოდნელი საფრთხეებისა და რისკების
თავიდან აცილებაში მდგომარეობს. თვითმმართველი ერთეულების
უფლებამოსილებები საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის სფეროში არის:

ა) საგანმანათლებლო, სააღმზრდელო და საგანმანათლებლო-სააღმზრდელო
დაწესებულებებში სანიტარიული და ჰიგიენური ნორმების დაცვის ზედამხედველობა;

ბ) მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე დაავადებების გავრცელების პრევენციის მიზნით
დერატიზაციის, დეზინსექციისა და დეზინფექციის ღონისძიებათა ორგანიზება;

გ) საგანმანათლებლო, სააღმზრდელო და საგანმანათლებლო-სააღმზრდელო
დაწესებულებებში პრევენციული ღონისძიებების განხორციელების ხელშეწყობა;

დ) მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განთავსებულ საზოგადოებრივი მნიშვნელობის
დაწესებულებებში სანიტარიული ნორმების დაცვის ზედამხედველობა, მათ შორის,
საზოგადოებრივი მნიშვნელობის დაწესებულებებში ესთეტიკური და კოსმეტიკური
პროცედურების განმახორციელებელ დაწესებულებებში ინფექციების პრევენციისა და
კონტროლის სანიტარიული ნორმების დავის კონტროლი;

ე) პროფილაქტიკური აცრების ეროვნული კალენდრით განსაზღვრული
იმუნოპროფილაქტიკისათვის საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური
დაცვის სამინისტროს მიერ მიწოდებული მასალების მიღების, შენახვისა და

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



პროგრამის აღწერა განაწილების უზრუნველყოფა სამედიცინო მომსახურების მიმწოდებლებისათვის;

ვ) პრევენციული და ეპიდემიოლოგიური კონტროლის ღონისძიებების გატარება
ეპიდსაშიშროებისას;

ზ) მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე პირველადი ეპიდკვლევის ხელშეწყობა;

თ) „ტუბერკულოზის კონტროლის შესახებ“ საქართველოს კანონით მათთვის
განსაზღვრული უფლებამოსილებების განხორციელება.
პროგრამა შედგება შემდეგი ქვეპროგრამებისაგან:
1 ეპიდზედამხედველობა (მათ შორის ტუბერკულოზის კონტროლის პროგრამა)
(მალარიისა და პარაზიტოლოგიურ დაავადებათა კონტროლი)
2 იმუნიზაციია.
3 ცხოვრების ჯანსაღი წესის განვითარების ხელშეწყობა
4 მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განთავსებულ საზოგადოებრივი მნიშვნელობის
დაწესებულებებში სანიტარიული ნორმების დაცვის ზედამხედველობა.

2 იმუნიზაციია.
3 ცხოვრების ჯანსაღი წესის განვითარების ხელშეწყობა
4 მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განთავსებულ საზოგადოებრივი მნიშვნელობის
დაწესებულებებში სანიტარიული ნორმების დაცვის ზედამხედველობა.

 

5, C ჰეპატიტისა და აივ ინფექციის და TBC სკრინინგი

 

პროგრამის მიზანი მეთვალყურეობა მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის ჯანმრთელობაზე, ჯანმრთელობის
რისკებისა და საგანგებო სიტუაციების მონიტორინგი და რეაგირება;  

მოსალოდნელი
შედეგი მოსახლეობის ჯანმრთელობის შენარჩუნება და საგანგებო სიტუაციების ლოკალიზება  

 

3. მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 01  190.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზანია მძიმე სოციალური ფონის გამო მრავალშვილიანი ოჯახების ეკონომიური მდგომარეობის
გაუმჯობესების ხელშეწყობა და წახალისება. ფაქტიურად მცხოვრებ მრავალშვილიან ოჯახებზე, რომელთაც
ჰყავთ 4 (ოთხი) და მეტი შვილი, დახმარება გაიცემა მე-4 და ყოველ შემდეგ 18 წლამდე ასაკის ბავშვზე თვეში
100 (ასი) ლარის ოდენობით. მრავალშვილიან ოჯახებზე დახმარება გაიცემა განცხადებით მიმართვის
თვიდან. 18 წლის შესრულების შემთხვევაში არასრულწლოვან ბავშვზე დახმარება ოჯახს შეუწყდება
მომდევნო თვის პირველი რიცხვიდან.

მოსალოდნელი შედეგი ფულადი დახმარების გაცემა

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 162

ბენეფიციარი

2020 წელს ისარგებლებს
170 ბენეფიციარი 5%

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



რაოდენობა

 

4. ახალშობილთა ოჯახების დახმარების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ახალშობილთა ოჯახების დახმარების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 02  150.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

 ოჯახების მატერიალური მდგომარეობის გაუმჯობესების ხელშეწყობის მიზნით ახალშობილთა ოჯახების
დახმარება გაიცემა 1 წლამდე ასაკის ახალშობილზე, თუ ბავშვი რეგისტრირებულია და ოჯახი ფაქტიურად
მცხოვრები მუნიციპალიტეტში. გასაცემი თანხის ოდენობა შეადგენს ერთ ბავშვზე 300 (სამას ლარს)

მოსალოდნელი შედეგი  დახმარების გაცემა

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების ალბათობა
(%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართა
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 535

ბენეფიციარი

2020 წელს
ისარგებლებს 500
ბენეფიციარი

5%

 

5. 0-18 წლამდე ასაკის ბავშვთა საკვებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება

კოდი
0-18 წლამდე ასაკის ბავშვთა საკვებით უზრუნველყოფის
ქვეპროგრამა

დაფინანსება
 ათას ლარებში

06 02 03  10,O

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზანია გურჯაანის მუნიციპალიტეტში ფაქტიურად მცხოვრები ბავშვის ნორმალური ზრდა-
განვითარებისათვის აუცილებელი საკვების მიწოდება.

 სამიზნე ჯგუფია:

ა) ერთი წლამდე ასაკის ბავშვი, რომლის ოჯახი პროგრამაში ჩართვის მოთხოვნის შესახებ განცხადებით
მომართვის მომენტში რეგისტრირებულია „სოციალურად დაუცველი ოჯახების მონაცემთა ერთიან ბაზაში“ და
შეფასების შედეგად მინიჭებული აქვს 65 000-ზე ნაკლები სარეიტინგო ქულა. დახმარება 100 ლარი გაიცემა
ყოველთვიურად შესაბამის სახელმწიფო პროგრამაში ჩართვამდე.

ბ) ფენილკეტონურიით და ცელიაკიით დააავადებული 18 წლამდე ასაკის ბავშვი. წლიური ლიმიტი
განისაზღვროს 2000 ლარით.

მოსალოდნელი შედეგი სამიზნე ჯგუფისთვის საკვებზე ხელმისაწვდომობის გაზრდა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის
აღწერა

საბაზისო
მაჩვენებელი

მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების ალბათობა
(%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 15
ბენეფიციარი

2019 წელს ისარგებლებს
30 ბენეფიციარი 5%

 

6. კრიზისულ მდგომარეობაში მყოფი ბავშვიანი ოჯახების გადაუდებელიდახმარების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

კრიზისულ მდგომარეობაში მყოფი ბავშვიანი ოჯახების გადაუდებელი
დახმარების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

 06 02 05  5.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზანია სიღატაკეში მყოფი ბავშვიანი ოჯახების პირველადი საჭიროებების
დაკმაყოფილების, ბავშვის მიტოვების რისკის შემცირების და ოჯახურ გარემოში ბავშვის აღზრდის
ხელშეწყობა. სამიზნე ჯგუფი: ოჯახი, რომელშიც ცხოვრობს ოთხი ან მეტი ბავშვი და განცხადების შეტანის
მომენტში რეგისტრირებულია „სოციალურად დაუცველი ოჯახების მონაცემთა ერთიან ბაზაში“ და
შეფასების შედეგად მინიჭებული აქვს 30 000-ზე ნაკლები სარეიტინგო ქულა; გაიცემა ფულადი დახმარება
ერთჯერადად არაუმეტეს 1000 ლარის ოდენობით.

მოსალოდნელი შედეგი კრიზისულ მდგომარეობაში მყოფი ბავშვიანი ოჯახების პირველადი საჭიროებების
დაკმაყოფილება

 შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019წელს პროგრამით
სარგებლობდა0
ბენეფიციარი

2019 წელს პროგრამა
გათვლილია 12
ბენეფიციარზე

5%

 

7. დაუნის სინდრომის, 0-7 წლამდე ასაკის აუტისტური სპექტრის აშლილობის და ადრეული განვითარების შეფერხების მქონე ბავშვთა
სამედიცინო-სოციალური რეაბილიტაციის თანადაფინანსების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება

კოდი
დაუნის სინდრომის, 0 - 7 წლამდე ასაკის აუტისტური სპექტრის

აშლილობის და ადრეული განვითარების შეფერხების მქონე ბავშვთა
სამედიცინო-სოციალური რეაბილიტაციის თანადაფინანსების

ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 06  5.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

მიზანი: ბენეფიციართა ჯანმრთელობის მდგომარეობის გაუმჯობესება და მათი სოციალიზაციის ხელშეწყობა.
დაუნის სინდრომის, 0 - 7 წლამდე ასაკის აუტისტური სპექტრის აშლილობის და ადრეული განვითარების
შეფერხების მქონე ბავშვთა სამედიცინო-სოციალური რეაბილიტაციის თანადაფინანსება განხორციელდება

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



წლიური ლიმიტი 1000 ლარის ოდენობით ბენეფიციარის სახელმწიფო პროგრამაში ჩართვამდე.

მოსალოდნელი შედეგი ბენეფიციართა ჯანმრთელობის მდგომარეობის გაუმჯობესება და მათი სოციალიზაცია

 შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019წელს პროგრამით
სარგებლობდა12
ბენეფიციარი

2019 წელს პროგრამა
გათვლილია 15
ბენეფიციარზე

5%

 

8. სამედიცინო დახმარების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

სამედიცინო დახმარების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
 ათას ლარებში

06 02 07  375.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

მიზანი: მოსახლეობისთვის სამედიცინი მომსახურებაზე (სტაციონარილი და ამბულატორიული მკურნალობა,
გამიკვლევები) ხელმისაწვდომობის გაზრდის მიზნით თვითმმართველობის მხრიდან ფინანსური
მხარდაჭერის განხორციელება. 1. მოქალაქეთა სამედიცინო მომსახურების (გარდა ონკოლოგიური
დაავადებების) თანადაფინანსების სამიზნე ჯგუფები და დაფინანსების წესი:
ა) სოციალურად დაუცველი ოჯახების მონაცემთა ერთიან ბაზაში რეგისტრირებული პირებზე, რომელთა
ფაქტობრივი საცხოვრებელია გურჯაანის მუნიციპალიტეტი და მათი მოქმედი სარეიტინგო ქულა არ
აღემატება 120 000-ს , გასაცემი თანხა შეადგენს სამედიცინო მომსახურების ღირებულების 50%-ს, არაუმეტეს
500 ლარის;
ბ) მეორე მსოფლიო ომის, საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისა და დამოუკიდებლობისათვის
ბრძოლის ვეტერანზე გასაცემი თანხა შეადგენს სამედიცინო მომსახურების ღირებულების 50%-ს, არაუმეტეს
500 ლარის;
გ) ბენეფიციარებზე, რომლებიც არ განეკუთვნებიან ა, და ბ ქვეპუნქტებით განსაზღვრულ კატეგორიებს,
სამედიცინო მომსახურების დაფინანსებისთვის გაიცემა: 500 ლარამდე სამედიცინო მომსახურების
ღირებულების შემთხვევაში - 50% არაუმეტეს 100 ლარის, 500 ლარიდან 1000 ლარამდე – 50% არაუმეტეს 200
ლარი, 1000 ლარიდან 1500 ლარამდე – 250 ლარი" , 1500-ლარზე მეტი 350 ლარი. 2.ონკოლოგიური
დაავადებების მქონე მოქალაქეთა სამედიცინო მომსახურების თანადაფინანსების წლიური ლიმიტი
განსაზღვრულია 1000 ლარით;

მოსალოდნელი შედეგი პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციარების ჯანმრთელობის მდგომარეობის გაუმჯობესება

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების ალბათობა
(%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართა
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 1750

ბენეფიციარი

2020 წელს პროგრამით
ისარგებლებს 2000

ბენეფიციარი

20% - შეუძლებელია
ზუსტი გათლის გაკეთება.
პროგრამაზე გაზრდია

მოთხოვნა და
შესაბამისად გაზრდილია
პროგრამის მიზნობრივი

მაჩვენებელი

 
http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



9. მკურნალობისთვის საჭირო მედიკამენტების თანადაფინანსების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

 მკურნალობისთვის საჭირო მედიკამენტების თანადაფინანსების
ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 08  180.2

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზანია მედიკამენტების შეძენაზე მოსახლეობის ხელმისაწვდომობის გაზრდა. 1. მოქალაქთა
მკურნალობისთვის საჭირო მედიკამენტების თანადაფინანსების წესი:

ა) სოციალურად დაუცველი ოჯახების მონაცემთა ერთიან ბაზაში რეგისტრირებული 0-დან 100 000-ზე
ნაკლები ქულის მქონე პირის და მსოფლიო ომის, საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისა და
დამოუკიდებლობისათვის ბრძოლის მონაწილის მედიკამენტების თანადაფინანსება განხორციელდება
მედიკამენტების ღირებულების 50%-ით არაუმეტეს 100 ლარისა წელიწადში ერთხელ.
ბ) მიასთენიით დაავადებულთა სამკურნალო მედიკამენტების, 18 წლამდე ასაკის ეპილეფსიით დაავადებულ
ბავშვთა ანტიკონვულსანტების (გარდა სახელმწიფო პროგრამით განსაზღვრული მედიკამენტისა)
თანადაფინანსება მოხდება წლიური ლიმიტის 480 ლარის ფარგლებში, ერთჯერადად გაიცემა არაუმეტეს 120
ლარი ; გ) A-ტიპის დიაბეტით დაავადებული 18 წლამდე ასაკის ბავშებისთვის ჩხირების თანადაფინანსება
მოხდება წლიური ლიმიტი 480 ლარის ფარგლებში, ერთჯერადად გაიცემა არაუმეტეს 120 ლარი.

დ) მკვეთრად გამოხატული შშმპ სტუდენტის მკურნალობისთვის საჭირო მედიკამენტის წლიური ლიმიტი
განისაზღვროს 480 ლარით.

 
3.ონკოლოგიური დაავადებების მკურნალობისთვის საჭირო მედიკამენტების თანადაფინანსება მოხდება
წლიური ლიმიტი 300 ლარის ფარგლებში.

მოსალოდნელი შედეგი პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციარების ჯანმრთელობის გაუმჯობესების ხელშეწყობა მედიკამენტების
შეძენაზე ფინანსური დახმარების გზით

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 2340

ბენეფიციარი

2019 წელს
ისარგებლებს 2700

ბენეფიციარი
20%

 

10. ა( ა) იპ სოციალურად დაუცველ პირთა მომსახურების ორგანიზაცია ,,მოქალაქეთა თანადგომის" დაფინანსების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ა( ა) იპ სოციალურად დაუცველ პირთა მომსახურების ორგანიზაცია ,,
მოქალაქეთა თანადგომის" დაფინანსების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარებში

06 02 09  330.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და

პროგრამის მიზანია გურჯაანის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები სოციალურად დაუცველთა ერთინა ბაზაში
120 000- მდე სარეიტინგო ქულის მქონე ოჯახის წევრებისა და ხანდაზმულთა საკვებზე ხელმისაწვდომობის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



მიზანი გაზრდა.
ბენეფიციართა უფასო კვება განხორციელდება დღეში ერთხელ კვირაში ექვსი დღე. პროგრამის
განხორციელებას უზრუნველყოფს ა( ა) იპ ,,მოქალაქეთა თანადგომა".

მოსალოდნელი შედეგი ბენეფიციართათვის პროგრამით გათვალისწინებული სერვისების მიწოდება

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა200

ბენეფიციარი

2020 წელს
ისარგებლებს 200
ბენეფიციარი

2%

 

11. ომის ვეტერანთა და მათი ოჯახების დახმარების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ომის ვეტერანთა და მათი ოჯახების დახმარების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 10  10.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზანია ომის ვეტერანთა და მათი ოჯახების დახმარება 1. საქართველოს ტერიტორიული
მთლიანობისათვის ბრძოლებში გარდაცვლილ მებრძოლთა ოჯახების და მეორე მსოფლიო ომის მონაწილეთა
ერთჯერადი ფულადი დახმარება 400 ლარის ოდენობით; 2.მეორე მსოფლიო ომის მონაწილე და საქართველოს
ტერიტორიული მთლიანობისათვის (სამაჩაბლო-აფხაზეთი) ბრძოლების მონაწილე გარდაცვლილთა
დაკრძალვის სარიტუალო მომსახურების დაფინანსების მიზნით, ყოველი გარდაცვლილის ოჯახზე გაიცემა
ფინანსური დახმარება ერთჯერადად 250 ლარის ოდენობით. დახმარებისათვის წარმოდგენილ უნდა იქნეს
ვეტერანის დამადასტურებელი მოწმობა, გარდაცვალების ცნობა დასაფლავების ხარჯის გამღები პირის
განცხადება და პირადობის მოწმობა, ამონაწერი საბანკო ანგარიშის შესახებ.

მოსალოდნელი შედეგი  ვეტერანის პატივგება

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1
პროგრამით მოსარგებლე

ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა10
ბენეფიციარი

2020 წელს
ისარგებლოს 30
ბენეფიციარი

5%

 

12. უპატრონო მიცვალებულთა სარიტუალო მომსახურების დაფინანსების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

უპატრონო მიცვალებულთა სარიტუალო მომსახურების
დაფინანსების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 11  2.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

 გურჯაანის მუნიციპალიტეტში უპატრონო მიცვალებულთა სარიტუალო მომსახურებაზე დახმარება გაიცემა -
250 ლარის ოდენობით, ადმინისტრაციულ ერთეულში მერის წარმომადგენლის მომართვის და შესაბამისი
დოკუმენტაციის წარმოდგენის შემდგომ.

მოსალოდნელი შედეგი უპატრონო მიცვალებულთა დაკრძალვის სარიტუალო მომსახურება

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
დახმარება გაიცა 6
ბენეფიციარზე

2020წელს პროგრამა
გათვლილია 10
ბენეფიციარზე

30% - მომართვიანობის
მიხედვით

 

13. დროებითი საცხოვრებლის ქირის თანხით დაფინანსების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება

კოდი

დროებითი საცხოვრებლის ქირის თანხით დაფინანსების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარებში

06 02 12  30.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

მიზანი: უსახლკაროთა თავშესაფრით უზრუნველყოფა მუხლი 15. დროებითი საცხოვრებლის ქირის თანხით
დაფინანსების ქვეპროგრამა:
ოჯახების, ვისაც აქვთ საცხოვრებლად უვარგისი ბინები, რომელში ცხოვრებაც საფრთხეს უქმნის მათ
სიცოცხლესა და ჯანმრთელობას, ან საერთოდ არ გააჩნიათ საცხოვრებელი, მათი უსაფრთხოების ან/და
საცხოვრებლით უზრუნველყოფის მიზნით, მოხდეს დროებითი საცხოვრებლის ქირის თანხით დაფინანსება
ყოველთვიურად 100 ლარის ფარგლებში.
ქვეპროგრამით მოსარგებლე სამიზნე ჯგუფებს წარმოადგენენ:
ა) თუ ოჯახს არ გააჩნია მუდმივი, განსაზღვრული საცხოვრებელი ადგილი და ოჯახი შედგება მხოლოდ
ერთი მშობლისა და 18 წლამდე ასაკის ერთი ან მეტი არასრულწლოვანი ბავშვისაგან;
ბ) თუ ოჯახს არ გააჩნია მუდმივი, განსაზღვრული საცხოვრებელი ადგილი და ოჯახი შედგება ორივე
მშობლისა და 18 წლამდე ასაკის ერთი ან მეტი არასრულწლოვანი ბავშვისაგან და ერთ-ერთი მშობელი არის
შეზღუდული ქმედუნარიანობის მქონე ან შეზღუდული შესაძლებლობის სტატუსის მქონე პირი (პირი,
რომელსაც ასეთი სტატუსი მინიჭებული აქვს „სამედიცინო-სოციალური ექსპერტიზის შესახებ“
საქართველოს კანონის შესაბამისად);
გ) თუ ოჯახს აქვს საცხოვრებლად უვარგისი ბინა, რომელში ცხოვრებაც საფრთხეს უქმნის ადამიანის
სიცოცხლესა და ჯანმრთელობას, რაც უნდა დადგინდეს გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის შესაბამისი
სამუშაო ჯგუფის (კომისიის) მიერ;
დ) თუ ოჯახი მრავალშვილიანია და არ გააჩნია მუდმივი განსაზღვრული საცხოვრებელი ადგილი.
ე) თუ პირი ძალადობის მსხვერპლია;
ვ) თუ პირი გასულია სახელმწიფოს ზრუნვიდან ბოლო 1 წლის განმავლობაში და არ გააჩნია მუდმივი
საცხოვრებელი ადგილი.
ზ) თუ ოჯახი შედგება ერთი მარტოხელა 70 წელზე მეტი ხანდაზმულისგან და არ გააჩნია მუდმივი
საცხოვრებელი ადგილი.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



მოსალოდნელი შედეგი საცხოვრებელი ფართით უზრუნველყოფა

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

0 ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების ალბათობა
(%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართა
რაოდენობა

პროგრამით ისარგებლა
25ბენეფიციარმა

2019 წელს
ისარგებლებს 30
ბენეფიციარი

15% - დამოკიდებულია
მომართვიანობაზე

 

14. უბედური შემთხვევისა და სტიქიური მოვლენების შედეგად დაზარალებული ოჯახების ერთჯერადი დახმარების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

უბედური შემთხვევისა და სტიქიური მოვლენების შედეგად
დაზარალებული ოჯახების ერთჯერადი დახმარების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 13  30.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

მიზანი: სტიქიით მიყენებული ზარალის ანაზღაურების გზით საცხოვრებელი პირობების გაუმჯობესება.
უბედური შემთხვევისა და სტიქიური მოვლენების შედეგად დაზარალებული ოჯახების ეთჯერადი ფულადი
დახმარების პროგრამა ითვალისწინებს საცხოვრებელი პირობების გაუმჯობესების მიზნით ერთჯერად
არაუმეტეს 5 000 ლარის ფულად დახმარებას მუნიციპალიტეტის მერის ბრძანებით შ ექმნილი კომისიის
დასკვნის შესაბამისად.

მოსალოდნელი შედეგი საცხოვრებელი პირობების გაუმჯობესება

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების ალბათობა
(%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართა
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 10

2020 წელს
ისარგებლებს 15
ბენეფიციარი

15%

 

15. ხანდაზმულ პირთა დახმარების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ხანდაზმულ პირთა დახმარების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 14  2.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



პროგრამის აღწერა და
მიზანი

გურჯაანის მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებული 100 და მეტი წლის ასაკს გადაცილებული ხანდაზმულების
დახმარება 200 (ორასი) ლარის ოდენობით. (დაბადების დღეს ან ხანდაზმულთა დღეს - 1 ოქტომბერს)

მოსალოდნელი შედეგი  ხანდაზმულთათვის საჩუქრის გადაცემა

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
ისარგებლა 2
ბენეფიციარმა

2020წელს
ისარგებლებს 10
ბენეფიციარი

20% - გარდაცვალების
რისკი

 

16. ერთჯერადი (ფულადი) სოციალური დახმარების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

 ერთჯერადი (ფულადი) სოციალური დახმარების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 15  70.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზანია სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის საყოფაცხოვრებო პირობების გაუმჯობესება.
სამიზნე ჯგუფი და დახმარების ოდენობა: გურჯაანის მუნიციპალიტეტში მცხოვრებ ოჯახებს, რომელთა
სარეიტინგო ქულაა 65 000-დან 100 000-მდე გაეწევათ ერთჯერადი ფინანსური დახმარება 50 ლარის
ოდენობით კომუნალური გადასახადის (ელექტოენერგიის ან გაზის გადასახადის) თანადაფინანსების მიზნით
ან უნაღდო ანგარიშსწორებით .

მოსალოდნელი შედეგი ეკონომიური მდგომარეობის გაუმჯობესების ხელშეწყობა

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 1500

ბენეფიციარი

2019 წელს
ისარგებლებს 1400

ბენეფიციარი
2%

 

17. ელექტროენერგიის საფასურის თანადაფინანსების ქვეპროგრამა 

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ელექტროენერგიის საფასურის თანადაფინანსების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 16  30.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



პროგრამის აღწერა და
მიზანი

მიზანი: პროგრამით მოსარგებლე პირთა ყოფითი პირობების გაუმჯობესება. სამიზნე ჯგუფები და
დახმარების გაცემის წესი: მუნიციპალიტეტში ფაქტიურად მცხოვრები

 

1.მარჩენაალდაკარგული ოჯახი , სადაც არის 18 წლამდე ასაკის ბავშვი, ელექტროენერგიის გადასახადის
დაფინანსების მიზნით 1 ბავშვზე ჩაირიცხება 10 ლარი, ხოლო 2 და მეტ ბავშვზე 15 ლარი;

 

2. მარტოხელა მშობელი, რომელსაც ჰყავს 18 წლამდე ასაკის შვილი, ელექტროენერგიის გადასახადის
დაფინანსების მიზნით 1 ბავშვზე ჩაირიცხება 10 ლარი, ხოლო 2 და მეტ ბავშვზე 15 ლარი;

 

3. შეზღუდული შესაძლებლობის სტატუსის მქონე ბავშვთა (18 წელამდე ასაკის) და მკვეთრად შეზღუდული
შესაძლებლობის სტატუსის მქონე პირთა ოჯახების დახმარება ელექტროენერგიის გადასახადის
დაფინანსების მიზნით – თვეში 10 ლარის ოდენობით;

 

4.საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისა და დამოუკიდებლობისათვის ბრძოლებში მონაწილე შშმ
პირების - თვეში 10 ლარის ოდენობით

 

5. რეინტეგრირებულ ბავშვთა ოჯახები - 10 ლარის ოდენობით. თანხა ანაზღაურდება აბონენტის ნომრის
მიხედვით. ბენეფიციართა აბონენტის ნომრების
იდენტიფიცირება მოხდება მოქალაქის (ბენეფიციარის) განცხადების საფუძველზე, რომელსაც თან უნდა
ერთვოდეს პირადობის დამადასტურებელი მოწმობის ასლი, სადისტრიბუციო კომპანიის „ენერგო–პრო
ჯორჯიას“ მიერ გაცემული აბონენტის ნომერი (ქვითარი), სხვა საჭირო დოკუმენტი სამსახურის მოთხოვნით.

მოსალოდნელი შედეგი პროგრამით მოსარგებლე პირთა საყოფაცხოვრებო ყოფითი პირობების გაუმჯობესების ხელშეწყობა

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 220

ბენეფიციარი

2020 წელს
ისარგებლებს 250
ბენეფიციარი

20%

 

18. დიალიზის პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციართა, დაუნის სინდრომის, 0 - 7 წლამდე ასაკის აუტისტური სპექტრის აშლილობის და
ადრეული განვითარების შეფერხების მქონე ბავშვთა სატრანსპორტო ხარჯის თანადაფინანსების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება

კოდი
დიალიზის პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციართა, დაუნის სინდრომის, 0 -

7 წლამდე ასაკის აუტისტური სპექტრის აშლილობის და ადრეული
განვითარების შეფერხების მქონე ბავშვთა სატრანსპორტო ხარჯის

თანადაფინანსების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარებში

06 02 17  40.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

დიალიზის პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციართა, დაუნის სინდრომის, 0 - 7 წლამდე ასაკის აუტისტური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



პროგრამის აღწერა და
მიზანი სპექტრის აშლილობის და ადრეული განვითარების შეფერხების მქონე ბავშვთა სატრანსპორტო ხარჯის

თანადაფინანსება მოხდება საცხოვრბელი ადგილიდან სამედიცინო ცენტრამდე მანძელის შესაბამისად.

მოსალოდნელი შედეგი დახმარების გაცემა.

შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა
(%/აღწერა)

1
პროგრამით მოსარგებლე

ბენეფიციართა
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 71
ბენეფიციარი

2020 წელს ისარგებლებს
80 ბენეფიციარი 5%

 

19. შშმ პირის სტატუსის მქონე ბენეფიციართა დახმარების ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

შშმ პირის სტატუსის მქონე ბენეფიციართა დახმარების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 18  10.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

1.გურჯაანის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ფაქტიურად მცხოვრები სარეიტიგო 200 000-ზე ნაკლები
სარეიტინგო ქულის მქონე შშმპ პირთა მოვლის საშუალებების (პამპერსი, სველი ხელსახოცი)
თანადაფინანსება მოხდება წელიწადში 4-ჯერ ერთჯერადად არაუმეტეს 120 ლარი სათანადო
დოკუმენტაციის წარმოდგენის შემდეგ. 2.შშმპ სპორტსმენის აბილიტაციისთვის ტრანსპორტის ხარჯის
თანადაფინანსება თვეში 100 ლარი.

3. 100 000 -ზე მეტი სარეიტინგო ქულის მქონე „დღის ცენტრის“ სახელმწიფო პროგრამებით
მოსარგებლისთვის ვაუჩერის თანდაფინანსება ყოველთვიურად (სახელმწიფო ვაუჩერის ღირებულების 20 % )
4. მკვეთრად გამოხატული შშმპ სტუდენტის რეაბილიტაციის თანადაფინანსება - წლიური ლიმიტი 1 000
ლარი. 5. უსინათლოთათვის ხმოვანი აპარატის შეძენა

მოსალოდნელი შედეგი შშმ პირთა ცხოვრების ხარისხის გაუმჯობესება და მათი სოციალიზაციაში ხელშეწყობა

 შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 20
ბენეფიციარი

2020 წელს პროგრამა
გათვლილია 35
ბენეფიციარზე

5%

 

20. უმაღლესი სასწავლებლის სტუდენტის და პროფესიული სასწავლებლის მოსწავლის სწავლის საფასურის თანადაფინანსების
ქვეპროგრამა

 

პროგრამის დასახელება

კოდი
უმაღლესი სასწავლებლის სტუდენტის და პროფესიული სასწავლებლის

მოსწავლის სწავლის საფასურის თანადაფინანსების ქვეპროგრამა

დაფინანსება
ათას ლარში

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485



06 02 19  10.0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური მომსახურების სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზანია სოციალურად დაუცველი ახალგაზრდებისათვის განათლების მიღების
ხელმისაწვდომობის გაზრდა მათი შემდგომი დასაქმების მიზნით. პროგრამის მოსარგებლეები:
1.სოციალურად დაუცველი ოჯახების (ოჯახის სარეიტინგო ქულა 0-დან 150 000-მდე ) ობოლი სტუდენტი;

2. მკვეთრად გამოხატული შშმპ სტუდენტი;

3.სახელმწიფო ზრუნვიდან გასული 18 წლის პროფსასწავლებელის სტუდენტი. სწავლების თანადაფინანსება
შეადგენს წელიწადში არაუმეტეს 1000 ლარს.

მოსალოდნელი შედეგი შშმ პირთა ცხოვრების ხარისხის გაუმჯობესება და მათი სოციალიზაციაში ხელშეწყობა

 შედეგის შეფასების
ინდიკატორი

# ინდიკატორის აღწერა საბაზისო მაჩვენებელი მიზნობრივი
მაჩვენებელი

ცდომილების
ალბათობა (%/აღწერა)

1

პროგრამით
მოსარგებლე
ბენეფიციართ
რაოდენობა

2019 წელს პროგრამით
სარგებლობდა 10
ბენეფიციარი

2020 წელს პროგრამა
გათვლილია10
ბენეფიციარზე

5%

.“
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარის
მოვალეობის შემსრულებელი

გია შაოშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035166016485


